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Abstrakt
Bakalářská práce se zabývá kvalitou prezentačního webu a sociálních médií

využívaných Královéhradeckou krajskou centrálou CR. Cílem práce je analyzovat a

zhodnotit kvalitu informací, marketingu, technologie a propojenost včetně celkového

hodnocení u prezentačního webu. V rámci sociálních médií jsou analyzovány a

hodnoceny metriky, rozsah využívání a kvalita.

Práce je založena na kvalitativním výzkumu, byl využit primární výzkum k získání

hodnocení od zástupců z agentury CzechTourism a ministerstva pro místní rozvoj

pomocí emailové komunikace. Dále byl uskutečněn rozhovor s panem Ing. Janem

Speldou - marketingovým manažerem Královéhradecké krajské centrály CR za účelem

získání podrobnějších informací o tvorbě a správě webu a sociálních médií. Pro získání

hodnocení webu ze zkušenosti zrakově handicapovaného návštěvníka byla oslovena

paní Be. et Mgr. Ol'ga Sintáková. V závěru práce byl web Královéhradeckého kraje

porovnán s webem britské centrály CR a současnými prezentačními trendy. Dále byly

detailně popsány zjištěné kladné a negativní aspekty webu a sociálních médií. Na

základě toho byly přidány návrhy na zlepšení zjištěných nedostatků, které by

v konečném důsledku mohly přispět ke zvýšení návštěvnosti a vyšší

konkurenceschopnosti.

Abstract

Title: Analysis of the website of the Hradec Králové Region for

the support of tourism and suggestions for its improvement

The bachelor thesis deals with the quality of the presentation website and social media

used by the Hradec Králové Regional Tourism Office. The aim of the thesis is to

analyse and evaluate the quality of information, marketing, technology and

interconnectivity including the overall evaluation of the presentation website. Within

social media, metrics, extent of use and quality are analyzed and evaluated.

The thesis is based on qualitative research, primary research was used to obtain

evaluations from representatives from CzechTourism and Ministry of Regional

Development through email communication. Furthermore, an interview was conducted

with Mr. Ing. Jan Spelda - Marketing Manager of the Hradec Králové Regional Tourism

Office in order to obtain more detailed information about the creation and management

of the website and social media. To obtain an evaluation of the website from the

experience of a visually impaired visitor, Mrs. Be. et Mgr. Ol'ga Sintáková was

contacted. At the end of the thesis, the Hradec Králové Region website was compared

with the British Tourism website and current presentation trends. Furthermore, the

identified positive and negative aspects of the website and social media were described

in detail. Based on this, suggestions were added to improve the identified shortcomings,

which could ultimately contribute to increased visitor traffic and higher

competitiveness.
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1 Úvod

V současnosti organizace destinačního managementu využívají nej různější způsoby

marketingové prezentace. Jednají tak za účelem zvýšení povědomí o své nabídce

produktů a destinaci. Dále se snaží udržet stávající a oslovit nové návštěvníky či ve

snaze zajistit si konkurenční výhodu v porovnání s jinými kraji ČR. Hodnocení

prezentací včetně sociálních médií má velký význam pro CR. Potřebou těch, kdo weby

a sociální média spravují, je snaha přizpůsobit se nej modernějším trendům. Těmito

trendy jsou například virtuální prohlídky místních atraktivit cestovního ruchu, fotky a

videa ve vysokém rozlišení, množství filtrů, pomocí kterých si návštěvník přizpůsobí

obsah webu na základě osobních preferencí, možnost naplánování výletu s využitím

itineráře a kalendáře akcí či přístupnost pro návštěvníky s různým typem handicapu.

Zjištěnou zajímavostí je dlouhodobá nespokojenost s prezentačním webem

Královéhradeckého kraje z pohledu marketingového manažera krajské centrály

cestovního ruchu. Královéhradecká krajská centrála cestovního ruchu využívána i

sociální média, která slouží pro komunikaci s návštěvníky. Pravidelně sdílený obsah na

těchto platformách cílí na velké množství různých segmentů návštěvníků. Mezi nejvíce

používané platformy se řadí Facebook, Instagram a YouTube. Pro výše zmíněné

hodnocení prezentačního webu byl vybrán turistický portál Královéhradeckého kraje

https://www.hkregion.cz, který je spravován Královéhradeckou krajskou centrálou

cestovního ruchu. Jedním z důvodů pro výběr webu Královéhradeckého kraje bylo jeho

vítězství v celorepublikové soutěži Zlatý erb. Dalším důvodem byla jeho pověstná

kvalita zpracování. Jako zástupci sociálních médií byly pro hodnocení vybrány

Instagramový profil, Facebooková stránka a účet na YouTube, které jsou taktéž

spravovány pracovníky krajské centrály cestovního ruchu. Prezentační web i sociální

média byla hodnocena vybranými odborníky a dále bylo doplněno subjektivní

hodnocení pro vybrané kategorie.

Důvodem pro zpracování tohoto tématu v rámci bakalářské práce byl zájem o

problematiku marketingové prezentace pomocí webu a sociálních médií vzhledem

k současným trendům v tomto odvětví.
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2 Cíl práce a metodika zpracování

2.1 Cíl práce
Cílem bakalářské práce je analyzovat prezentační web a sociální média využívaná

krajskou centrálou Královéhradeckého kraje pro podporu turismu. Dále popsat současné

trendy prezentačních webů a porovnat míru jejich využití na turistickém portálu

Královéhradeckého kraje. Jsou zde popsány sociální sítě jako jeden z nástrojů

propagace a komunikace s návštěvníky. Kromě toho byla popsána role a činnost

organizace destinačního managementu v návaznosti na strategii rozvoje cestovního

ruchu v kraji. Z hlediska hodnocení bylo cílem vyhodnotit různé aspekty webu, jeho

koncept, jazykové verze, rozsah databáze služeb, kalendář akcí, možnost využití

itineráře cesty, způsob marketingového oslovení návštěvníků, segmentaci návštěvníků

kraje, kvalitu a způsob využití technologií, nebo celkovou přehlednost a uživatelskou

příjemnost. Hodnocené aspekty u sociálních médií byly zaměřeny na aktivitu, míru

zaujetí u přidávaných příspěvků, počet využívaných sociálních médií, rozsah a kvalitu

managementu, kvalitu využívaných technologií, nebo kvalitu obsahu. V bakalářské

práci bylo dále popsáno a porovnáno hodnocení výše zmíněných kategorií získané od

jednotlivých odborníků s daty získanými od pracovníka Královéhradecké krajské

centrály cestovního ruchu, zástupce zrakově handicapovaných návštěvníků se

subjektivním hodnocením.

Záměrem práce je zvýraznit kvalitně zpracované části prezentačního webu a sociálních

médií využívaných Královéhradeckým krajem. Na základě zjištěných nedostatků a

nízce hodnocených kategorií ale také navrhnout způsoby jejich zlepšení, které by

v konečném důsledku mohly zvýšit kvalitu marketingové prezentace

Královéhradeckého kraje.

Výzkumné otázky:

1. Je kvalita prezentačního webu Královéhradeckého kraje srovnatelná s kvalitou

zahraničních prezentačních webů?
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2. Jaké další funkce sociálních médií mohou být využity marketingovými

pracovníky Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu, aby oslovovaly

více uživatelů?

2.2 Metodika zpracování

K zpracování bakalářské práce byl využit kvalitativní výzkum. Primární výzkum byl

zaměřen na analýzu webu, jeho koncepci a strukturu. Data pro tuto analýzu byla

čerpána zejména z turistického portálu Královéhradeckého kraje a webu krajské

centrály cestovního ruchu. Pro analýzu sociálních médií využívaných

Královéhradeckým krajem byly vybrány sociální sítě Facebook, Instagram a YouTube.

Obě výše zmíněné analýzy sdíleného obsahu probíhaly v období leden-březen 2023.

Další zdroje jsou kombinací knížek a odborných článků. Odborné články byly hledány

na platformě ResearchGate pomocí klíčových slov spojených s marketingem destinace,

s využitím sociálních médií v cestovním ruchu a současnými trendy webových

prezentacích. Vybrané podklady byly čerpány z webových stránek agentury

CzechTourism. Pro kapitolu zabývající se strategií rozvoje cestovního ruchu

v Královéhradeckém kraji pro období 2022-2030 bylo čerpáno ze stejnojmenného

dokumentu. Další primární výzkum, spočíval v oslovení odborníků pomocí emailové

komunikace. Konkrétně se jednalo o zástupce agentury CzechTourism, a Ministerstva

pro místní rozvoj. Byly jim zaslány dvě tabulky s kritérii, hodnotící prezentační web a

sociální média (Zelenka, 2021). Výše zmíněné tabulky slouží jako podklad pro soutěž

Zlatý erb, která vyhodnocuje nej lepší weby měst a obcí v krajském a celostátním kole


[…]


centrály cestovního ruchu). Informace získané tímto způsobem by mohli pomoci

budoucímu rozvoji a udání směru marketingové propagace a prezentace

Královéhradeckého kraje. Dále by tato zpětná vazba mohla posloužit k předcházení či

napravení možných nedostatků. Pro získání přesnějšího hodnocení kvality marketingové

prezentace pomocí webu a sociálních médií mohlo být osloveno více odborníků.

Další výzkum vedený kvantitativním způsobem s využitím dotazníkového šetření

s návštěvníky Královéhradeckého kraje, by mohl potvrdit nebo vyvrátit výsledky této

bakalářské práce. Setření by mohlo být zaměřeno na způsob marketingové prezentace

kraje pomocí webu a sociálních sítí. Návštěvníci by u webové prezentace mohli

zhodnotit kvalitu a dostupnost informací, obtížnost získání hledaných informací, míru

personalizace nabízených služeb, nápaditost a zaujetí, míru přesvědčení k návštěvě kraje

apod. U sociálních sítí by sledující mohli hodnotit kvalitu a formu příspěvků, nápaditost
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a originalitu, míru komunikace s pracovníky krajské centrály CR, důvod sledování

apod. Získaná data od sledujících by mohla pomoci zlepšit formu prezentace.

Výsledkem by mohlo být přilákání nových segmentů návštěvníků a zvýšení

informovanosti o atraktivitách na území kraje. V konečném důsledku by se zvýšený

zájem a získání nových potenciálních návštěvníků mohl promítnout do tržeb z CR.
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Přílohy

8.1 Příloha 1 - Otázky položené marketingovému manažerovi
Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu

1) Od kdy jste certifikovanou organizací destinačního managementu (podle

certifikace agentury CzechTourism)?

2) Kdo spravuje prezentační web Královéhradeckého kraje

https://www.hkregion.cz?

3) Na jaký segment návštěvníků prezentační web Královéhradeckého kraje cílí?

4) Jaká sociální média využíváte pro propagaci cestovního ruchu kraje a kdo je

spravuje?

5) Jakým způsobem je zajištěna bezpečnost a zabezpečení webu a Vámi

využívaných sociálních médií?

6) Spolupracujete s dalšími subjekty při tvorbě webu, pokud ano, s jakými?

7) Jakým způsobem bylo myšleno při tvorbě webu na handicapované návštěvníky,

např. tělesně, zrakově atp.?

8) Kdo se podílí na marketingu a propagaci kraje?

9) Jak jsou do celého procesu zapojena turistická informační centra?

10) Kolik certifikovaných informačních center (od asociace A.T.I.C. ČR) se nachází

na území Královéhradeckého kraje?

11) Kdo shromažďuje informace o památkových objektech, kalendář akcí apod.?

12) Jaké technologie na svém webu využíváte?

13) Využíváte nějakou mobilní aplikaci, která by usnadnila přístup návštěvníků

k informacím?

14) Mohou být do tvorby webu zapojeni uživatelé/návštěvníci webu, případně jak?

15) Existuje strategie pro propagaci přehlížených, méně navštěvovaných míst a

atraktivit cestovního ruchu, nacházejících se na území Královéhradeckého kraje?

16) Z jakých zdrojů je destinační management financován?

17) Jak byste ohodnotil přehlednost a způsob ovládání webu z Vašeho pohledu?

18) Co vnímáte jako nej větší překážku při tvorbě nového webu?
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8.2 Příloha 2 - Otázky položené Olze Šintákové pro získání
hodnocení ze zkušenosti zrakově handicapovaného
návštěvníka webu

1) Jak hodnotíte přehlednost webu https://www.hkregion.cz?

1) Jak hodnotíte orientaci na webu?

2) Jak se Vám s webem pracovalo?

3) Bylo snadné získat informace například o přístupnosti některých památek pro

nevidomé návštěvníky?

4) Bylo j ednoduché naplánovat výlet za atraktivitami kraje?

5) Bylo časově náročné najít Vámi hledané informace?

6) Postrádala jste na webu nějakou funkci, která by Vám při hledání výrazně

pomohla?

7) Ocenila jste naopak již existující funkci, která Vám pomohla?
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8.3 Příloha 3 - Tabulky s hodnotícími kritérii

Tabulka 3 - Hodnotící kritéria pro prezentační web získaná od jednotlivých odborníků

Odborník P r e z e n t a č n í web Odborník

Kvalita informací Kvalita marketingu Technologie a propojenost Celkové h o d n o c e n í

Jazykové

verze

D a t a b á z e

s l u ž e b

Kalendář

akcí

It inerář

cesty

Nabídka

p r o d u k t ů

CR

Segmentace

n á v š t ě v n í k ů

Z p ů s o b

komunikace

Propojen í

na soc iá ln í

m é d i a a LBS

Kvalita

t e c h n o l o g i í a

z p ů s o b jejich

využ i t í

P ř e h l e d n o s t a

z p ů s o b

ov ládání

Už ivate l ská

p ř í j e m n o s t

a c e l k o v ý

dojem

OCR X X X X X X X X X

o w X X X X

o w z

OSM

OM X X X X X

MMR X X X

CZT X X X X X X

Váha

kri tér ia

2 2 2 2 2 2 1 2 2 2
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Tabulka 4 - Hodnotící kritéria pro sociální sítě získaná od jednotlivých odborníků

Odborník S o c i á l n í m é d i a Odborník

Metriky Rozsah v y u ž í v á n í Kvalita

Aktivita Zaujetí P o č e t akt ivně v y u ž í v a n ý c h

soc iá ln ích m é d i í

Jazyk,

verze

Rozsah obsahu a

kvalita

managementu

Kvalita

t e c h n o l o g i í a

jejich využ i t í

Kvalita

obsahu

OCR X X X X X

ow
OSM X X X X X X

OM X X

MMR X

CZT X X

Váha

kri tér ia

2 3 1 1 2 2
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