POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Barbora Málková

Název práce: Analýza webu Královéhradeckého kraje pro podporu turismu a návrhy pro jeho zlepšení

Autor posudku: prof. RNDr. Josef Zelenka, CSc.

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je analyzovat prezentační web a sociální média, využívaná krajskou centrálou Královéhradeckého kraje pro podporu turismu.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Nalezená podobnost 9% obsahuje řádně citované části, hlavičku práce a některé zdroje, shoda je i v již citovaných převzatých formulacích, týkajících se popisu hodnotících kritérií pro weby regionů. Jediný nalezený problém – u této věty měla být uvedena citace zdroje (kontextově, předchozí věta má uvedený zdroj): „To je prováděno pomocí strategického plánování a řízení marketingových aktivit za účelem propojení nabídky destinace s její poptávkou. Ideálním výsledkem by měl být udržitelný rozvoj destinace a s tím související uspokojené potřeby všech zúčastněných aktérů – návštěvníků, subjektů podnikajících v ČR“

Dílčí připomínky a náměty:

Věcná připomínka pro sdělení: „Výše popsaná metodika hodnocení jednotlivých kategorií byla vytvořena společností Český zavináč, z.s. (2022).“, NE, autorem je vedoucí této bakalářské práce. Problém vznikl tím, že společnost zveřejnila metodiku bez uvedení jejího autora, o čemž nebyl autor informován. Občas se vyskytující pravopisné chyby.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Autorka přistoupila k sepsání bakalářské práce velmi svědomitě, o čemž svědčí mimo jiné množství kvalitních zdrojů pro teoretickou část, podrobnost a hloubka provedených analýz webu Britské centrály CR a Královéhradeckého kraje i uvedení mnoha námětů na zlepšení digitální propagace Královéhradeckého kraje. Autorka nemohla ovlivnit neochotu spolupracovat u oslovených odborníků, což ale částečně překonala zahrnutím vlastního hodnocení. Práce tak může být dobře využita destinačním managementem Královéhradeckého kraje.

Otázky k obhajobě:

Jaké jsou hlavní důvody nespokojenosti s webem Královéhradeckého kraje? Z vaší práce se zdá, že web byl aktuálně hodnocen velmi pozitivně a vyhrál i soutěž Zlatý erb v kategorii regiony.

Co považujete za nejdůležitější pro efektivní využití sociálních médií pro propagaci regionu?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: B

V Chlumci nad Cidlinou, dne 26. dubna 2023

podpis